设备智能运维巡检机器人研发项目”。上述议案已于 2025年 7月 11日经公司 2025年第一次临时股东大会审议通过，公司于同日开立完成募集资金专项

账户并签署募集资金专户监管协议。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

安徽容知日新科技股份有限公司2025 年半年度报告

53 / 195

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

董事会审议日

期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期
报告期末现金管

理余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024年 11月 15
日

190,000,000 2024年 11月 15
日

2025年11月
14日 113,000,444.05 否

其他说明

2024年 11月 15日召开了第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十九次会议，审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金及自有资金进行现金管理的议案》，在确保不影响募集资金

投资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情况下，使用最高额不超过人民币 1.9 亿

元（含本数，其中使用不超过人民币 0.34 亿元的首次公开发行股票闲置募集资金；使用不超过人

民币 1.56亿元的 2023 年度向特定对象发行股票闲置募集资金）的闲置募集资金进行现金管理，

使用期限自董事会、监事会审议通过之日起不超过 12 个月。在前述额度及期限范围内，公司可以

循环滚动使用。

4、其他

√适用 □不适用

公司于 2025年 6月 25 日召开了公司第三届董事会第二十四次会议、第三届监事会第二十一

次会议，审议通过了《关于募集资金投资项目结项并将结余募集资金用于永久补充流动资金及实

施新建项目的议案》，同意公司将募集资金投资项目 “设备智能监测系统产业化项目”“数据中

心建设项目”和“研发中心建设项目”予以结项，并使用结余募集资金永久补充流动资金和实施

“容知日新工业设备智能运维巡检机器人研发项目”。上述议案已于 2025年 7月 11日经公司 2025
年第一次临时股东大会审议通过。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

安徽容知日新科技股份有限公司2025 年半年度报告

54 / 195

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 5,801,305 6.64 -5,076,141 -5,076,141 725,164 0.83
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,801,305 6.64 -5,076,141 -5,076,141 725,164 0.83
其中：境内非国有法人持股 4,713,560 5.39 -4,713,560 -4,713,560 0 0

境内自然人持股 1,087,745 1.24 -362,581 -362,581 725,164 0.83
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 81,626,048 93.36 5,076,141 5,076,141 86,702,189 99.17
1、人民币普通股 81,626,048 93.36 5,076,141 5,076,141 86,702,189 99.17
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 87,427,353 100.00 0 0 87,427,353 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

安徽容知日新科技股份有限公司2025 年半年度报告

55 / 195

2025年 5月 19日，公司向特定对象发行股份部分股份上市流通，本次上市流通的限售股为公司向特定对象发行的限售股份，限售期为公司向特定

对象发行结束之日起 6个月，涉及限售股股东共 15名，对应限售股数量为 5,076,141股，占公司目前总股本的 5.81%。具体内容详见公司在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《容知日新向特定对象发行部分限售股上市流通公告》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

2025年 7月 17日，公司 2024年限制性股票激励计划第一个归属期的股份登记手续已完成，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证

券变更登记证明》，公司总股本由 87,427,353股增加至 87,988,713 股。

本报告期，公司实现归属于上市公司股东的净利润为 14,235,537.91元，基本每股收益为 0.16元，每股净资产为 11.81 元；本次完成归属后，以归属

后总股本 87,988,713 股为基数计算，在归属于上市公司股东的净利润不变的情况下，2025年半年度每股收益为 0.16元，每股净资产为 11.82 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股